<sup>(25)</sup> Marsilius of Padua, *The Defensor Pacis*, ed. C.W. Previt  — Orton (Cambridge, 1928).

DP I, iii, 3-4.

<sup>(26)</sup> DP I, iii, 5: *Demum vero quae necessaria sunt ad vivere et bene vivere, per hominum rationem et experientiam perducta sunt ad complementum, et*

community. No expert teaches us that we need general rules of justice or equity to govern the community of individual men. We simply experience survival and draw logical conclusions from experience to the effect that general rules, applicable to all, need to be established<sup>(27)</sup>. We know what is morally right, what it means to be responsible for our actions, simply by knowing that we have been created as free, rational experiencers of the world of survival. We create public authorities, the multitude of rational men knows what it is to experience something and then draw more general, rational conclusions which serve peace and the sufficient life.

Ockham comes to this conclusion by arguing that we know through experience that we are naturally free to make choices, good or bad, now that we are fallen, and the better choices lead to better survival<sup>(28)</sup>. We express the more general conclusions of our experience in language and enshrine the more general conclusions in positive laws of a society. Marsilius, not arguing specifically from our use of language but rather from our experience of the better quality of living possible in communities also says that men naturally know intuitively that dictate of reason that we need rational rules to govern ourselves collectively for peace and

---

instituta est perfecta communitas vocata civitas cum suarum partium distinctione...

<sup>(27)</sup> DP I, v, 3: Et quoniam ea quibus haec temperamenta complentur, non accipimus a natura omniquaque perfecte, necessarium fuit homini ultra causas naturales per rationem aliqua formare, quibus compleatur efficientia et conservatio suarum actionum et passionum secundum corpus et animam. DP I, v, 4: Actionum autem humanarum et suarum passionum quaedam proveniunt a causis naturalibus praeter cognitionem, quales fiunt per elementorum contrarietatem nostra componentium corpora propter ipsorum permixtionem .

<sup>(28)</sup> Quod. I, q. 16, p. 87: Utrum possit probabri sufficienter quod voluntas libere causet actus suos effective... In ista quaestione primo exponam quid voco libertatem. a.1: Circa primum sciendum quod voco libertatem potestatem qua possum indifferenter et contingenter diversa ponere, ita quod possum eundem effectum causare et non causare, nulla diversitate existente alibi extra illam potentiam.... Utrum possit probari sufficienter quod voluntas est libera... Circa primum dico quod non potest probari per aliquam rationem, quia omnia ratio hoc probans accipiet aequae ignotum cum conclusione vel ignotius. Potest tamen evidenter cognosci per experientiam per hoc quod homo experitur quod quantum cumque ratio dictet aliquid, potest tamen voluntas hoc velle vel non velle vel nolle, p. 88.